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Deutsches Rotes Kreuz Kreisverdand Ostvorpommern-Greifswald e.V. 

Mittelherkunft/ Mittelverwendung für das Geschäftsjahr 2018 

Mittelherkunft 

Erträge aus Beiträgen, Sammlungen und anderen Spenden 

Erträge aus Zuwendungen 

Erträge aus Zweckbetrieben und anderen Betrieben 

Erträge aus Vermögensverwaltung 

Erträge aus öffentlicher und nicht-öffentlicher Förderung von Investitionen 

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten 

Übrige Erträge 

Mittelverwendung 

Aufwendungen für bezogene Waren, Materialien und Leistungen 

Personalaufwand 
Abschreibungen 

Zinsen und ähnliche Aufwendungen 

Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten 

ÜbrigeAufwendungen 

Sonstige Steuern 

Vermögensänderung (Ergebnis der Positionen) 

Gewinnvortrag 
Entnahme aussatzungsmäßigen Rücklagen 

Einstellung in satzungsmäßigen Rücklagen 

Bilanzgewinn 

Stand 03.07.2019 

Deutsches 
Rotes 
Kreuz 

24.989.484,40 € 

190.437,31 € 

176.399,56 € 

22.163.545,66 € 

848.671,87 € 

912.200,20 € 

115.847,76 € 

582.382,04 € 

24.684.988,24 € 

1.720.227,91 € 

18.955.170,04 € 

778.791,19 € 

118.661,68 € 

465.170,76 € 

2.621.440,51 € 

25.526,15 € 

304.496,16 € 

304,45 € 

0,00€ 

304.496,16 € 

304,45 € 


